
 
Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  

IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p  
  

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 
231.2.4/A/20 

 

                                                                                                  

Váš dopis zn.: 

 

-- 

Ze dne: 16.09.2024 

 Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/52772/2024/OŽP/Vos 

MUCL/142101/2024 

 Vyřizuje: Bc. Miroslava Voslařová 

Telefon: 487 881 101 

Počet stran dokumentu: 5 

 Počet listů příloh: 0 

 Datum: 03.11.2024 
 
 
 
 

I. OZNÁMENÍ  
O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, obdržel dne 16.09.2024 od žadatele, kterým 

je společnost Aulický invest s.r.o., IČO 25008382, Moskevská č.p. 12/13, 470 01  Česká Lípa, 

kterého zastupuje společnost Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., IČO 17790093, Svojkov 

č.p. 69, 471 53  Svojkov, žádost o povolení k nakládání s vodami – povolení k vypouštění 

odpadních vod z čistící jednotky „ČOV EKO SBR BIO H II.“ na části pozemku parc. č. 380/1 

v katastrálním území Kravaře v Čechách, obec Kravaře, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, 

prostřednictvím vsakovacího objektu do vod povrchových. 

 

Dotčený pozemek se nachází ve vodním útvaru povrchových vod „Bobří potok od pramene po 

ústí do toku Robečský potok“ ID OHL_1090, ve vodním útvaru podzemních vod „Křída Horní 

Ploučnice“ ID 46400, číslo hydrologického pořadí: 1-14-03-0700-0-00.  

 

V tomto rozsahu: 

množství odpadních vod: 

   

max. 1 l/s   max. 59,25 m3/měs.    max. 831 m3/rok 

 

kvalita předčištěných odpadních vod: 

ukazatele  hodnota m (mg/l) bilance (kg/rok) 

 

CHSKCr:  170   73,1 

BSK5:   50   19,9 

NL:     60   26,6 

Pcelk:   8    2,5 

     

1) Sledování kvality vypouštěných odpadních vod bude prováděno v četnosti 2 x ročně  

v rozložení 1 x za půl roku ve stanovených ukazatelích v oprávněné laboratoři. 

2) Bude odebírán bodový vzorek. 

3) Povolení k vypouštění odpadních vod bude mít platnost do 31.12.2034. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/142101/2024 str. 2 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  

IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p  

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 

a jako místně příslušný úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 47 

odst. 1 správního řádu, oznamuje účastníkům řízení zahájení správního řízení ve věci. 

 

V rámci probíhajícího vodoprávního řízení ve věci vydání rozhodnutí o povolení k nakládání 

s vodami – povolení k vypouštění odpadních vod z vodního díla na části pozemku parc. č. 380/1 

v katastrálním území Kravaře v Čechách, obec Kravaře, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, které 

bude ukončeno vydáním rozhodnutí ve věci samé v zákonné lhůtě stanovené v ustanovení § 115 

odst. 10 vodního zákona v souladu s ustanovením § 71 správního řádu, podle ustanovení § 115 

odst. 7 vodního zákona a ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu, Městský úřad Česká Lípa, 

odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, stanovuje lhůtu k vyjádření takto: 

 

účastníci řízení a dotčené orgány jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve 

lhůtě do 15 dnů od obdržení oznámení. 

 

Na základě posouzení veškerého spisového materiálu ve věci vodoprávní úřad dospěl k závěru, 

že žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení předmětné věci, upustil od ústního jednání 

spojeného s místním šetřením a na základě ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dává tímto 

usnesením účastníkům správního řízení možnost navrhovat důkazy a činit jiné návrhy (procesní 

právo). Tímto není dotčeno právo účastníků řízení vyjádřit kdykoliv v průběhu vodoprávního 

řízení své stanovisko ve smyslu ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu. 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu 

mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká 

Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33 

správního řádu). 

 

II. VYROZUMĚNÍ  
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  

Aulický invest s.r.o., IČO 25008382, Moskevská č.p. 12/13, 470 01  Česká Lípa, 

kterého zastupuje společnost Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., IČO 17790093, Svojkov 

č.p. 69, 471 53  Svojkov (dále jen "stavebník") podal dne 16.09.2024 žádost o povolení záměru: 

"Odkanalizování č.p.8 Kravaře - ČOV EKO SBR BIO H II." na části pozemku parc. č. 

380/1 v katastrálním území Kravaře v Čechách, obec Kravaře, okres Česká Lípa, kraj Liberecký. 

 

Umístění stavby: 

Na stávající potrubí bude napojeno nové kanalizační potrubí PVC DN 150 o délce 1,86 m, které 

povede do ČOV. ČOV bude umístěna ve střední části pozemku, ve vzdálenosti 8,78 m od 

pozemku parc. č. 1740, ve vzdálenosti 6,87 m od pozemku parc. č. 1195/1, ve vzdálenosti 8,33 

m od pozemku parc. č. 360/4 vše v k.ú. Kravaře v Čechách. Z ČOV povede jihovýchodním 

směrem kanalizační potrubí PVC DN 100 o délce 0,96 m do stávající ČOV, která bude nově 

využita jako akumulační nádrž. Od akumulační nádrže je vedeno stávající potrubí, které je 

zaústěno do vodního toku.  

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/142101/2024 str. 3 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  

IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p  

Popis stavby: 

Odkanalizování je navrženo pro 23 EO a je navržena ČOV EKO SBR BIO H II., která je 

konstruována jako celoplastová hranatá nádrž, rozdělená jednotlivými příčkami na technologické 

komory. ČOV má výšku 2000+500 mm, šířku 1500 a délku 4000 mm. Součástí ČOV je 

automatická programovatelná řídící jednotka, dmychadlo s provzdušňovacími elementy a 

rozvodem vzduchu. ČOV bude osazena na betonovou základovou desku a bude obetonována.  

 

Kanalizační potrubí bude uloženo do rýhy šířky 600 mm na zhutněné pískové lože tloušťky 150 

mm, zásyp potrubí 300 mm nad vrchol potrubí bude proveden také z písku.Dále bude proveden 

zásyp vhodným materiálem se zhutněním.  

 

Stavba zahrnuje:  

- ČOV EKO SBR BIO H II. 

- Kanalizační potrubí PVC DN 150 o délce 1,86 m 

- Kanalizační potrubí PVC DN 100 o délce 0,96 m 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní stavební úřad podle 

§ 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako obecní stavební 

úřad věcně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako 

místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  podle ustanovení § 188 odst. 1 a 189 odst. 

2 stavebního zákona vyrozumívá účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o 

zahájení řízení ve věci povolení výše uvedeného záměru a současně nařizuje k projednání 

záměru veřejné ústní jednání na den  9. prosince 2024 (pondělí v 9:00). 

se schůzkou pozvaných na MěÚ Česká Lípa, odbor životního prostředí – oddělení vodoprávního 

úřadu, kancelář č. 54 náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa.  

 

Ve smyslu § 189 odst. 1 stavebního zákona Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, 

upouští od ústního jednání spojeného s ohledáním namístě, jelikož jsou mu dobře známy poměry 

staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 

podmínek k jejímu provádění. 

 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Námitky účastníků řízení musí 

být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání. Právo nahlédnout do spisu mohou 

účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká Lípa, 

odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33 

správního řádu). 

Konání veřejného ústního jednání se veřejnosti oznamuje veřejnou vyhláškou a může být 

stanoveno nejdříve po uplynutí 30 dnů ode dne doručení veřejnou vyhláškou; po tuto dobu 

stavební úřad umožní každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský úřad 

Česká Lípa, odbor životního prostředí, oddělení vodoprávního úřadu, úřední dny: pondělí a 

středa: 8:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 hodin). 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/142101/2024 str. 4 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  

IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p  

Poučení: 

Účastníci řízení, dotčené orgány a hlavní projektant mohou své námitky, stanoviska a 

připomínky uplatnit nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, jinak k nim nebude 

přihlédnuto. K později uplatněným námitkám bude přihlédnuto a budou vypořádány pouze 

tehdy, budou-li se týkat nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné 

uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného 

přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním 

předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. 

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv budou 

posouzeny podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo 

stavebníkovi, k námitce nebude nepřihlédnuto. 

Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu vlastnického nebo 

jiného věcného práva, bude účastník řízení, který takovou námitku uplatnil, vyzván, aby ji 

uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu. 

Nebylo-li ve stanovené lhůtě zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut nebo bylo 

řízení zastaveno, nebude k námitce nepřihlédnuto. 

Do podkladů pro rozhodnutí (do spisu) lze nahlédnout v kanceláři Městského úřadu Česká Lípa, 

odboru životního prostředí, úseku vodoprávního úřadu budova F, 470 36 Česká Lípa a při ústním 

jednání.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33 

správního řádu). 

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit  

k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu 

mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká 

Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T.G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33 

správního řádu). 

 

Obdrží: 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): 

Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., IDDS: kk6iii8 

 sídlo: Svojkov č.p. 69, 471 53  Svojkov 

 zastoupení pro: Aulický invest s.r.o., Moskevská č.p. 12/13, 470 01  Česká Lípa 

                                      pod Ralskem 

 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Obec Kravaře, IDDS: darbn9b 

 sídlo: náměstí č.p. 166, 471 03  Kravaře u České Lípy 

 

 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/142101/2024 str. 5 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,  

IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p  

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. a) stavebního zákona): 

Vodohospodářské projekty a služby s.r.o., IDDS: kk6iii8 

 sídlo: Svojkov č.p. 69, 471 53  Svojkov 

 zastoupení pro: Aulický invest s.r.o., Moskevská č.p. 12/13, 470 01  Česká Lípa 

 

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. b) stavebního zákona): 

Obec Kravaře, IDDS: darbn9b 

 sídlo: náměstí č.p. 166, 471 03  Kravaře u České Lípy 

 

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. c) stavebního zákona): 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. d) stavebního zákona): 

Obec Kravaře, IDDS: darbn9b 

 sídlo: náměstí č.p. 166, 471 03  Kravaře u České Lípy 

Ing. Dana Žídková, Csc., Dolní Habartice č.p. 163, 405 02  Děčín 2 

Karel Žídek, Děčín XXIV-Krásný Studenec č.p. 69, 405 02  Děčín 2 

Věra Pižlová, Dolní Habartice č.p. 268, 405 02  Děčín 2 

 

 

 

 

Bc. Miroslava Voslařová 

referent vodního hospodářství 

 

Dotčené správní orgány: 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01  

Česká Lípa 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště, Správa CHKO České 

středohoří, IDDS: 6npdyiv 

 sídlo: Michalská č.p. 260/29, 412 01  Litoměřice 1 

 

Tento dokument se veřejnosti dle stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou, na úřední 

desce MěÚ Česká Lípa a Obecního úřadu Kravaře a musí být vyvěšen po dobu min. 15 dnů. 

Současně se zveřejňuje způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese 

www.mucl.cz  a https://kravarecl.cz/,  15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: ....................     Datum sejmutí: .................... 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona č. 

500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   

 

     

....................       .................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:                                                                      Razítko:  

 

 

http://www.mucl.cz/
http://www.mucl.cz/
https://kravarecl.cz/

		2024-11-03T19:56:46+0100


	



